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твом!) слідує, що не тільки ко­
жна. але й слід, працювати над 
обєднанням хліборобів, обед- 
нання їх в межах країни й на 
низці цілі» — і міжнародного. 
Одною з тих цілей (про ннші 
не говориться — та Й ЧИ € во­
ни1) припинення "боротьби 
між інтернаціональними сою­
зами робочих і інтернаціо­
нальними союзами капіталу" 
внесення в громадське життя 
сталосте... Тоб-то, в умовах, 
коли майже по цілому світу па­
нує капітал, а робітництво зму­
шене боротися проти його на­
сильства її визиску. це зна­
чить обєднання для придушен­
ня робітничої революціє цьо­
го ворога хуторянського спо­
кою й курку.тячого “скупчу­
вання енергії”.

Такий програм сірого Інтер­
націоналу. Правда, беремо йо- 

але подіти-

НОІА КУЛЬТУРА вимагало виходу міністрів на- право, за скасоваиия якого ви­
ро дної партії з фашістського словнлася велика фашістська 

і уряду й проголошення отвер- Рада. Конгрес народній партії 
тої боротьби проти уряду був першою поражкою фа- 
Муссолінї. Але в дійсности шізму.
центр народної партії, що пе- "Попольо д'італія" — орган 
реміг, поділяє всю ненависть Муссоліні 
проти фашізму, що ліве крило Стурцо на конгресі промовою 

' висловлювало отверто. Тут ворога. А телеграфічне агент- 
справа лише в тактиці. Турин- ство "Вольфа", що е рупором 
ськнй конгрес народної партії фашістського уряду, дово- 
висловнвся за підтримку фа- лить, що народну, партію слід 
шістського уряду, але при у- вважати за анти національну 
мові, що "революція" буде організацію і що з нею слід

-а н
меча, як і з иншими анти-наці-

НА ПОІОРОТІ. й

(ч. 2—3). Пречудні е листи по­
кійної той. Рози Люксембург 
(ч. І), які малюють нам пре­
чу дну, ніжну, справді ніжну 
чутку душу революціонерки: 
оповідання Джека Лондона 
Як я став соиія-тістом

Останні два роки були роки-]6ирають чим далі більшої си
ли. Роспад іде не лише по лі- під

У Львові почав виходити 
повисшии наголовкомми революційного вііливу.

Революційна хвиля, шоінії: пролетаріят — буржуазія, журиал-місячник. марксівсько- 
прокотилзсь на Заході в перші але й а самих буржуазних ма- го напрямку, присвячений те- 
роки після світової війни, ме сах фашістїв по лінії проти оретичному 
збила західну буржуазію з ніг лежннх інтересів аграрної і дань класової пролетарської 
ЗІа активною допомоги» com- промислової буржуазії, вели-.боротьби Досі появилось дві 

пощастило кої буржуазії в цілому і дріб- книжки в обемі 8 аркушів дру- 
подачок ної, що складає ядро фашіст- ку.

називає промову

виясненню зав

Інтересні е статт 3 Зубрея 
мистецтво”;

ял-утодовців їй 
шляхом тимчасових 
збити з аантелику широкі ро- ських бойових загонів, 
бітничі маси і зневтралізувати

•‘Пролетарське 
Емпе: "Пролетарнзація ку.ть- 
т,урн"у_С. Тккчівського: “Театр 
нового життя"

Містять і них свої поетичні 
Заява Мусоліні про безпід- твори П. Тичийа (“В Космич- 

гтавність орієнтації фашізму йому оркестрі"). Вас. Бобин-
Кин-

пристосовайа до ідеалів про- розмовляти 
грами народної партіє Коні рес 
висловився проти злиття. що 

' планували фашістн. Депутато- 
ви Гіесталоца конгрес не дав да­
лі говорити, коли він сказав, 
що "Муссоліні є чоловік, якого 
“божий промисел" піс.тлв Іта­
лії!’. Конгрес наказав сто двом 
депутатам народної партії всі­
ма засобами захищати в пар­
ламенті пропорційне виборче Рим

про виставку 
“Газ" кайзера театром Леся 
Курбася 27 цвітня ц. р. в Київі 
та рецензія II мистецької ви­
ставки українських артистів у 
Львові ( всі в 2 3 ч ); та стат-

іх революційний натиск.
Впоравшись з першим при- на “коиституціялізм" і створен- ський (“Спів крилатих 

боєм революції західна буржу- ня коаліційного уряду досить таврів"), Мих. Тарновський
відбиває розбрат в ("Ми" і “Герої"), П. Филипо- 

вич (“Я робітник" і “Гризи зе- 
Внутрішиа гризня в верхах, лізо"). Кожушки, львівський

ональннми групами.
Таким чином фашізм опи­

нився в боротьбі, як з італій­
ськими масонамн. так і з ка­
толиками. Це є показником 
надзвичайного розпорошення 
фашістськнх сил. що має ста­
тись, і ознакою політичного 
розвалу фашізму.

азія перейшла від політики по- виразні
в наступ, відбираючи буржуазному таборі Італії.дачок

не лише те. що вона дала ро­
бітництві під час війни і після італійського фашізму, що від- молодий робітнмк-столяр Л.

але й те, що десятка-биває на собі цей розбрат при- Томашевський; є новелі Гр.
що головною Косинки ("Темна ніч" і “Но-

тя М. Сисака: Історія розвитку 
людини і С. Волинця про: Анрі 
Барбіс (ч. 1 ).

Переглядаючи 123 сторінок 
ці праці чисто

війни
ми років упертої жорстокої бо-! вела до того,
ротьби робітництво західних силою, на яку спирається фа- ве.ті дезертира"), є гарна літе- 
краін завоювало’до війни. • шізм, стали фашістські профів, ратурна сильветка пролєтара- 

' Заробітна платня стала низ- спідки, що в них загнали фашй поета Миколи Тарновського 
ще "за довоєнну. Встановле сти приголомшені терором ма- пера т. Ірчана. є богато праць 
ний після війни в більшости си італійського робітництва пі- молодих наших поетів. На у- 
каппадістичних країн закони сля розгрому більшосте черво- вагу 

осьмигодин- них класових профспілок.

го з других рук 
к.і хоч-би Стамбулінського, го­
лови болгарських “хліборобів" 
і болгарського уряіу, що без 
зайвих церемоній арештовує 
комуністів, душить робітничу 
пресу й робітничий рух 
ворить нам, що пан Сорокин 
добре зрозумів пдяни реакціє 
якій слуяїйть і яка вовтузить-

журналу 
пролетарських журналістів, ді- Умдерпю Тераніні.

знає читач дешевого вдово­
лення, що нарешті український 
пролетаріят і соціялістичний 
рух в Галичині спромігся на 
такий журнал.

Нема що кого захвалювати.

ІНТЕРНАЦІОНАЛ ШРОТ РЕАКЦІЇ. <заслугують , статті Л. 
Троцького:» “Національна спра 

І ось саме цей фундамент за- ва" (1 ч.); А. Чернецького; “У-
давчим порядком го­

стив фін­ний робочий день
Обовязкова надурочна грожуючи хитається. Спроба краінський міщанський табор" 

праця, незараховання підготов-1 встановити “гармонію” інтере- характеристика політичних 
чиї праці обернули його в 10 сів робітництва і підприємців буржуазних партій галицької 

навіть II годинний. Були зро-і-- безнадійно збанкротувала. України : трудовиків, радикц,- 
блені замахи навіть на саме Робітництво 
право робітництва орґанізову профспілок страйкує чим далі і москвофілів (ч. 2—3). напи­
ватись в профспілки. ! частійш’ і упертійш проти волі сані незвичайно плястнчно, я-

Нишии проявим переможно- jсвоїх фашістськнх проводирів, і кі перед очи читача ставлять 
го наступу капіталу на Заході ; Зараз страйкова хвиля в Італії немов у фільмі образ буржуаз- 
було встановлення фашістсЬкої І не менша, ніж така в йнших ка- ної української гнилі. В. Леви- 
дикутури Віталії і буйний роз- піталістинних країнах. . Фа- ча: Міжнародний капітал у Сх. 
вій фашізму в ииших капіталі- шістські списки на виборах в Галичині (ч. 1); Кос-а (Осипа 

Тут панував бі- фабрично-заводські ради npô- Крі.тика) Фашізм; і ГІ. Кос- 
Все що лише бур- валились в бі.тїЯйости великих тенка: Основи соціялістинної

теорії історичного розвитку

ти, яке “село" має на оці цейТі, що хочуть його зліпити 
звуть його “Зеленим Інтер-

Ц1ЄК». “аполітичний" професор? “Се­
ло” сірої реакції, дикунства, 
варварства, дикунський! влас- "ал організацією селяни

ського Інтернаціоналу бога- 
томіліеповоі сірої отари, що 
масою своєю задушила би вся­
кий прояв революційного ру- —

Він справді, як це заявила в 
1 числі редакція, по цілому сво- націоналом", або міжнародним 
йому змісті “пролетарський селянським союзом і надають 
журнал", а його картини “вка- йому риси “обєднання трудя- 
зують масам ясний шлях до тих". Але єство ного окре- 
визволеннн". Журнал повинен мих зародків, досить вже вияв- 
знайтися в руках кождого сві- лене, Щоби мати підстави для 
ломото робітника-соціяліста. того, щоби назвати його Інтер- 
По при харківський. "Червоним націоналом сірої реакції, зна- 
Шлях”

І ницький елемент села, що най­
краще втілення собі знаходить 
у “сірих баронах" Надбалтій- 
шини й у куркулях всього сві­
та. І зрозумілий тоді висно­
вок, що робить цей “учений 
муж" із своїх викладок, “доки 
"істнує ця суперечність між мі­
стом і селом, особливо в та­
ких країнах як Росія, було би 
наівним гадати, що можливе 
обєднання в одній асоціації, 
групі, партії населення міста й 
села, зокрема обєднання робіт­
ників і селян”...

“Вченому” прихвостневі ре­
акції мало “науковими дока­
зами" доводити необхідність 
розриву революційного союз а 
робітників і селян. Ідеольогія 
його чітка й програм викінче­
ний:

фашістськнх лі в, христіянсько-суспільників

XV,
Але приклад міцного союзу 

селянства з робітництвом у 
радрепубликах, 
селянські рухи в кольоніих ка­
піталу, присутність у самих се­
лянських країнах Европи вели­
кою, що їх будинок з піску, не

львівська “Нова ряддям капіталу в боротьбі з 
Культура" це одна з цих пуб- революцією; 
лікацій, якої неповстидається Селянин має дві “душі”, два

соціяльні елементи в своїй пси-

революційні

стичних краях.
соціялістичний рух.лий терор.

жуазія ннших капіталістичних іидустріяльних міст, 
країн ставила собі за ‘мету, фа- Страшенну поразку терпить 
шізм в Італії здійснив і перевів |фаішш таК()Ж в Німеччині, де

він примітно був вбився в ко- 
Встановлення диктатури фа - !лодочки, зробивши тут своїм 

це кульмінаційний ; центром Баварію. Ця поразка 
в самому вже факті процесу

А. Радянський. хіці. Він, по-перше, — трудів­
ник. По друсе, він, у своїй ма­
сі — власник — індівідуаліст. І 
коли перший елемент його 
природи й спільна ненавнетьяо 
великого капіталу споріднює 
його з робітником, то другим 
дає змогу куркулям, сільським 
капіталістам і капіталові в ці-

говорить, що розрахунки ор­
ганізаторів сірого інтернаціо- 

пишуться на воді нуч-в життя. налу
кою, що їх будинок з піску, неВНУТРІШНЕ ПІДГНИВАННЯ ФАШІЗМУ. витримає й першого пориву 
революційної бурі, коли-б на­
віть панам Стамбульським, 
Швеглам і Вітосам разом із 
Савінковими й Шаповалами й 
удалось його побудувати, по­
ливши цементом крові з робіт­
ництва країн Европи й слиною 
“вчених професорів".

шізму
пункт, що його взагалі міг до­
сягти переможний наступ ка-1 фуКСа- що його судять за “зра- 
піталу, в останнім старечім ne-|jy віТчини”. 
редсмертнім періоді каліталіз-

Італійська народна партія І ку”, підкоритись фашізмови. 
істнуе з' 1919 року. Вона була Так розвинулась оригінальна 

І не випадкове, що поразки першою офіційною партією | ситуація, в умовах якої народ- Зацбира™ ^пон^ика’

корча капіталістичного укладу. |титься че рЄз весь Захід. Страй- ської буржуазії проти соція- селі, маси народної партії бо- ма лля селянина. Вибір et ля
І саме успіхами і поразками ^ в , .’іьотарннгії. страйк лістинного пролетаріяту аж до родись рука-в-руку і лівими ним',м ...........  * ЛІІ"Х '“-тяхів ~~

фашізму вимірюється зараз і зелізнйчників в Бельгії, могу- кінця 1921 року. Вірна трали- партіями проти фашізму. Але опрсділяє наслідки бороть .ж 
температура капіталізму, шо|тня СТраикова хвиля в Німеч- цінній тактиці італійської ре- в Римі парламентські депутати шж капіталом і робітництві у 
на смертному ліжку борика- !чин| ( ,аГр03а страйку гірни- акції, народна партія намага-! народної партії всякий раз ра- Особливо остре питання це 
СТЬСЯ зі смертю. _ ЧИХ робітників в Англії все 'ась організувати великі від- ! тупали уряд, що прихильно стоїть зараз .
чЯк успіхи фашізму означали це моменти того-ж самого яви- сталі й забобонні маси села й ставився до фашізму. Місце- нже лавио провідники et 

успіхи наступу капіталу і від- а‘ К|1ЬЦН одного і того ж противбставитн їх революцій- ві організації народної партії линських партій Болгари, Че-
плив революційної хвилі, так ' ха йому робітництву міст. Коли голосували проти угоди з фа- хо-Словаччини й Польщі поча-
поразкн фашізму означають ца ^ революційному від-1помалу вбився в колодочки шістами підчас виборів, 'але ли вовтузитися над створенням
Наростання революційних на- наростає революційний фашізм і коли він почав на- піртійний центр примусив іти міжнародного—поєднання а-,
строїв в широких масах робіт-і ^ ' j]рисмеркн фашізму і і ступ проти робітництва, то ка- до шлюбу, про який вони ні- грарних спілок. Кілька років
ництва і поразку капіталу. страйкова хвиля_перші сим- галицька народна партія зро- чого не хотіли знати, як, при- ми ЧУЛИ 11 Р° це- Л°сі чіпкого

В цьому відношенню ми без- І|ТііМН цього Пр„бою билася природним його по- кладом, підчас комунальних ,|ива 3 того лива не виходило.
радником. Поруч з своєю по- виборів в Мілані. Парламент - ^ж чині маємо звістки про
літнчною партією італійські ська група народної партії під- створення організаційного бю-і 
католики створили власну про- гримувала уряд Муссоліні з Ра нового Інтернаціоналу .
фесійуу організацію, т. зв. самого початку. Але партійні Можливо (і дуже можливо)

( Нй-иш НУ HHh А “Заі альт Робітничу Спілку", ^організації на селі вимагали, що далі топ» й не піде. Але, у ,
В міру тоїо, як зменшувався І щоб партія стала в опозицію всякому разі, маємо спробу ре-1
вплив на робітничі маси соці- до фашістського уряду. БезТаіті 1 зорганізувати на підмо- 
ялістів, збільшувався вплив -на.[сумніву воля партійних мас 1У фашізмові ще нове знаряд- 
ці маси італійської народної перемогла-б, якби не дон- ля боротьби з революцією. 

Сп/нииноиння .» спільного .шгідання счняиніи комісій пінсько Парт;Л. Кождий раз, коли фаті- Стурцо, секретар партії, що Чи не переборщуємо ми,
«ні і адчішгтрицшшч і Он.ч їй. ч>рпня lUJ'l /> сти руйнували робітничу ор- захотів почекати і не виносити розцінюючи спробу органїзу-

зменшували остаточної постанови в цій вати “Селянський Інтернаціо-1

ііа-т, як нові каверзи реакції

му, в якому ми живемо. 
Фашізм

“Звідси" (неможливости об­
єднання селянства з робітниц- /і. Б-

В СВІ ДО- НАША 

МОСТИ СИЛА!

ІH Н А
умовно на повороті.

Фашістська диктатура в Іта­
лії дала примітний крен. Вну­
трішні суперечносте, шо роз­
вивають фашістські лави на-

Ми дістали з Европи дуже цінну книжку для кождого 
свідомого українського робітника і фармера, 

написану А. Богдановим, п. н.

Це ті хмаринки на обрії, шо 
віщують переможну револю­
ційну бурю.

очатковий Курс 
олітичноі Економії

п

/•
І

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжка в українській мові. 
Книжка має 127 сторін дрібного друку в самих пи­
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріали про політичну економію з инших книжок 
і не міг всего зрозуміти, yëe тепер спромогу вирівня­
ти незрозуміле, бо в щг книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичноИнономії і довші або коротші від­
повіли на них. у

ганізацію і тим
На відкритім засіданню по : причин. По перше, що з^мїя j орагшзашйно

комісій обгбво- лічить всього 200.000 чоловік, епли. сила білих (Італійської
а по друге _’ армія числять Народної Партії) відповідно ського міністерства була лри-
іЮ" непольського елементу, ' збільшувалась і кожда пере- чинок», що поклала кінець че- лований у нас і висланий про-

Украіншв Бі гарусів м°га * Італійської Народної канням дона-Сттрцо і привела фесор соціольогіі , Пітірим

роках чужі націонал ьности не Однак, як тільки фашізм і трохи дивним, бо Муссоліні но заявив про зречення полі-1 
сіужіни в польськім війську і зорганізувався в партію,і вирі- дав богато подачок католиць- тичної діяльности й ирисвячен-
дтятого тепер покликано їх! З шив створити власні їірофспіл- кін церкві в галузі релігії. Але ня себе виключно науці , шо.
Вотиш Полісся і Галичини нові організації, союз між фа- метою всеі_ неї доброзичливо- нині в пражських емігрантських

бути відпущено до Дому, це * іспжать тепер роки 1899, 1900 шістами й народною партією, сти фашізму до католицької виданнях пробавляється “біо-1 

роки 1899 і 1900. Для охорони|‘- у # KupoTK;M часі яае що до того часу був цілком церкви було довести, що.соціольогічними працями про
біти покликаний 1902 рік, природною річею, почав за- істнування окремої політичної потребу реакції, 

жовнірів головна комісія полі-| • .^ того відбувають вправи грожуючо потріскувати і йо- ; католицької партії в Італії є Цей “професор” цілою низ­
ці і у Варшаві набирає добро-і і(-)СЬКОВ| резервісти Ііоївл го 3 великими труднотами річею зайвою, бо христіянське кою “наукових" доказів дово-\ 
вольців. а також посилає на' ї#ежнньскі (ендек) вніс на вдавалось підтримувати. Про- числення фашістського руху дить, що між містом і селом
схід частину поліції з цілоє те- |пнсьмі заяву щоби ВІЙСЬКОВе відники народнрї партії, увага ! проводить вже все те, чого лежить непроходима “біо-со-І
риторії Польщі. Позаяк Умо"J міНК-герств0 вислало на схід- яких гатовним чином була може домагатися така като- ціольогічна" (!) безодня. Спра-1 
ви служби на пограничу є д\- ; н цас АН||В j |W 0CjHl> звернена на парламентську бо- лицька партія. Таким чином, вді бо: “місто в соціальному|
же тяжкі, а то з браку т>меш- KaBalt,4j1CbKI відділи, щоби ротьбу. були ще заінтересова-1ясно, чому народна партія ста- організмові країни • є центром 
кань. дорожнечі, частого не- , ^ повторилися випадки сабо- ні в угоді з фашістами. В пар- да в опозицію до фашістїв, а напруженого нервового життя,
спокою і т. д., до служби це» тажх, . підпаіів як це було в ляменті соціялісти мали 126 саме тому, шо фашістн дома- новаторської творчости й керу
зголошується мало охотників. м[шуі|м , ga іпиняттям депутатів, а народна партія — гались її ліквідації. Зараз су- вання, осередком витрати нер-,
Один з послів людової партії ВНеСК\ голосували _і 102. Однак маси дрібногб се- перечність, що досі істнувала вовоі, а значить і життєвої е-|
пропонує відгородити П°ль" 8СЯ „лавиця Пяст Н.П.Р і П. лннства, що належали до на- між провідниками й масами нергії країни", а село “було і є
іцу від сходу кільчастим дро- ^ ^ ^ т|| внеску голосували: родної партії і її католицьких народної партії, зникла. Маси осередком творення й збиран-
том. Пропозиція ця викликає ук_аа|ці Білоруси Німці Жн- профспілок, розділили трагіч-1 продовжують їх боротьбу ня цієї енергії". Місто (а місто 
сміх. Посол Ліберман нагадує, р,ИЗВОЛєнНя Таким чином ну участь соціалістичних ро проти фашізму, а провідники пан професор розуміє пере-'

н і прикриттям охорони гра- бітничих мас в умовах анти примкнули до цеї боротьбйг важно як “пролетаріят", бо да- 
має бути ужите військо пролетарського наступу фа Конгрес народної партії, шо лі пояснює матеріалістичний 

шістськнх банд. І вони незаба- нещодавно відбувся в Турин і, світогляд "міста" умовами пра-
ром мусіли вибрати між під- означив обєднання партій під ці пролетаріяту) — це осере-
коррнням фашізму і отвертою прапором її старих провідин- док "творчости, новаторства,
боротьбою проти нього. Вели- ків на грунті по сути анти-фа- творчої продуктивносте в про-
кі маси членів народної партії шістської програми. В диску- мисловости, науці, мистецтві,
вибрали-б, без сумніву, остзн- сії праве крило народної пар- політиці... огнище хвилювань і

Товариші! Відновляйте пе чих КОли-б їх провідники не тії, що виступало за Муссоліні революційних заворушень"... 
релплжту на “Українські Ро перешкодили цьому. Провідин- й за фашістїв, було розбито, 1 село-ж “опора ладу... старих 
бітинії Вісте". ци воліли, як з огляду на свої не дивлячись на всі намагання заповітів, могутніх вірувань.

Не забувайте про пресовий персональні інтереси, так і в уряду підтримати його з пер- релігійно містичного світогля- 
фоня одинокої української ро- інтересах великого католиць- шого погляду, потерпіло та- ду”... (“Крестьянская Россия").

кого банку "Римського Бан- кож поражку ліве крило. Воно Не треба здається й пояснюва-

соціялістичні справі.
Релігійна політика фашіст- можуть нас запитати.

Відповідь на це дасть пижа-висших двох
рюванр справу охорони схід­
них границь Польщі. Міністер 
внутрішних справ Кєрнік ін- то є:

формував, що границя східна 
Польщі має 18.000 кільомет- 

22.000рів, а охороняється 
жовнірів, з котрих 18.000 має 
від 20. червня до 1. липня ц. р.

ЦІН/^ КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 

Замовлення І гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS■ і COE PRITCHAED * McOEEGOE STS , 
MANITOBA,

границі на місце звільнених
CANADA.WINNIPEG,

що колись і Пуанкаре пропо­
нував відгородити Европу від 
Сходу кільчастим дротом, але ; 
чи це поможе. Майже всі про­
мовці польських партій про­
мовляли за тим, щоби завести

ниць
для охорони панських маєтків. 

Ук/кіінська І1аікія.иттні>ші 
І‘гпі>с.инішщія

охорону границь на зразок 
бувшої російської пограиич- 
ної сторожі.

На пропозицію одного з по­
слів, щоби границі охороня­
лись військами, представник 
генерального штабу відповів, 
що то є неможливе з двох бітамчої газети в Канаді!
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НОВА КНИЖКА!НОВА КНИЖКА!
Шо тільки появилася з друку І продається дуже цінна 

книжка для кождого робітника і робітниці п. н.

K А Р Л МАРКС
ЙОГО ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНІСТЬ.

Написав Ю. Стеклов.

Книжна вийшла накладом "Космоса" в Берліні, під редакцією 
Є. Касяненка Надрукована в малім вигіднім форматі, на книжко­
вім папері і обнимае 110 сторін друку. Поділена на такі розділи: 
1. Роки підготовки, 
дюція 1А48—49 року. — 4. Період реакції. — 5. Інтернаціонал. — 
6. Сприянні соціалістичному рухови в поодиноких краях. — 7. Дешо 
про особисте Марясове життя. — 8. Значіння Маркса я науці.

Ціна тільки 25 центів.

Замовлення посилайте на адресу:

2. Вироблення нового Світогляду. — 3. Рево-

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard à McGregor St». Winnipeg, Man.
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